
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 27 Data 10/06/2020

OGGETTO ; 2° Prelievo dal Fondo di Riserva.
a

L'anno duemilaventi il giorno dieci del mese di giugno alle ore 14:00, nelle forme previste dal decreto
sindacale n. 1 del 18.03.2020: "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi Collegiali. Avvio
del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in videoconferenza",
regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

si attesta la regolarita tecnica contabile dell'atto

Data: 08/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l’Ente è in esercizio Provvisorio autorizzato dal decreto del 13/12/2019 pubblicato in G.U n. 295 del
17/12/2019 prorogato dalla Legge n. 27/2020 “ Cura Italia” al 31 luglio 2020;
- Richiamato l’atto consiliare n. 20/2019 riguardante l’approvazione del bilancio 2019/2021;

Preso atto:
- della richiesta di prelievo dal fondo di riserva fatta dall'Area di Polizia Locale inoltrata via mail

ordinaria alla Ragioneria in data 5 giugno 2020 per far fronte alla sentenza del Giudice di Pace di
Napoli Nord che intima al Comune il pagamento del costo della partecipazione ad un corso di
formazione di un operatore del Comando di Polizia Locale oltre le spese legali;

- della transazione avvenuta tra il Responsabile di Area e la Ditta “Diritto Italia” che accetta la
definizione bonaria della transazione accordandosi per una somma onnicomprensiva pari a
275,00 euro;

- Del punto 812 dell’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2020 che espressamente dispone “ Considerata la
natura autorizzatoria del bilancio di previsione, nel rispetto della disciplina generale riguardante il
fondo di riserva, nel corso dell’esercizio provvisorio è consentito l’utilizzo di tale accantonamento
solo per fronteggiare obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da obblighi
tassativamente previsti dalla legge (quali, ad esempio, le spese per le elezioni in caso di
stanziamenti non adeguati nella spesa corrente) e per garantire la prosecuzione o l’avvio di
attività soggette a termini o scadenza, il cui mancato svolgimento determinerebbe danno per
l’ente.";

A seguito dell’approvazione del bilancio di previsione, con riferimento all’esercizio in corso, il limite
massimo di accantonamento al fondo di riserva è ridotto dell’importo del fondo di riserva utilizzato
nel corso dell’esercizio provvisorio;

Dato atto che la dotazione iniziale del fondo di riserva deliberato con l’atto consiliare di cui sopra
ammonta a 160.998,67 euro;

- che con delibera di giunta n. 16/2020 è stato effettuato un primo prelievo di 31 mila euro per far
fronte all’acquisto di DPI per affrontare la pandemia da Covid-19;
- che in seguito al secondo prelievo di 275,00 euro la disponibilità del fondo ammonta a 129.723,67
euro;

Preso atto della variazione predisposta dall'Area Finanziaria allegata al presente atto e del parere di
regolarità tecnico-contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

Di apportare al Bilancio per l’esercizio in corso le variazioni indicate nel prospetto allegato.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


